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pensionister, førtidspensionister og uddan- . 
nelsessøgende, 

-  køn og 
-  aldersgrupper?« 

Begrundelse . 

Regeringens skattelettelser forbigår en stor del 
af befolkningen -  der alligevel kommer til betale 
regningen i form af ringere velfærd; ca. 2.000 kr. 
pr. dansker pr. år. For at forhindre, at der breder 
sig en myte om at alle får skattelettelser ønskes 
en række tal, der vil illustrere, hvem der skal be- 
tale velfærdsregningen for den såkaldte skatte- 
reform uden at få noget at betale den med. 

Svar (14/3 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
I forbindelse med præsentationen af regeringens 
udspil til nedsættelse af skatten på arbejdsind- 
komst er givet en række oplysninger, herunder 
også om udspillets fordelingsmæssige konse- 
kvenser, jf. publikationen »Lavere skat på ar- 
bejdsindkomst«, februar 2003, Regeringen. 

Indtil lovforslaget herom er fremsat i Folke- 
tinget, må jeg henvise hertil. 

Der vil blive givet en endelig besvarelse af 
spørgsmålet, når der er fremsat lovforslag om 
skatteudspillet. 

Spm. nr. S 2335 

Til finansministeren (7/3 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Vil ministeren med udgangspunkt i den liste 
over 77 fradrag, der blev offentliggjort i Ugebre- 
vet A4 i uge 10, udarbejde en oversigt over, hvil- 
ket år hvert enkelt fradrag blev indført, og hvor- 
når det sidst blev revideret?« 

Svar (17/3 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
»Den omhandlende oversigt udarbejdes i Skat- 
teministeriet. Spørgsmålet har som følge heraf 

været forelagt dette ministerium, som pga. 
spørgsmålets omfattende og tidskrævende ka- 
rakter forventer at kunne afgive svar i løbet af 
3 uger. Jeg regner derfor med at kunne vende til- 
bage med et svar inden for dette tidsrum.« 

Spm. nr. S 2381 

Til statsministeren (11/3 03) af: 
Morten Homann (SF): 
»Kan statsministeren i forlængelse af sin besva- 
relse af spørgsmål nr. S 1870 bekræfte, at den 
nævnte tilkendegivelse fra den nuværende for- 
svarsminister skete foranlediget af en henven- 
delse rettet til den nuværende statsminister, og 
kan ministeren således tillige bekræfte, at han 
er uenig i Svend Aage Jensbys besvarelse i et 
spørgsmål stilet til den nuværende statsminister 
og vil statsministeren oplyse, om den i besvarel- 
sen af spørgsmål nr. S 1870 tilkendegivne afvis- 
ning af åbenhed om en række dokumenter i re- 
lation til timandsselskaberne også var statsmini- 
sterens synspunkt før valget den 20. november 
2001?« 

Begrundelse 

Det virker besynderligt, hvis den nuværende 
statsminister har ladet den nuværende forsvars- 
minister svare på spørgsmål rettet til ham selv -  
specielt hvis ikke han er enig med den pågæl- 
dende besvarelse. Det ser ikke desto mindre ud 
til at være tilfældet i sagen om timandsselska- 
berne, hvor den nuværende statsminister efter 
regeringsskiftet ikke længere vil stå ved de udta- 
lelser, den nuværende forsvarsminister tidligere 
har tilkendegivet på statsministerens vegne. 

Svar (20/3 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har bl.a. i besvarelsen af S 1870 fra samme 
spørger gjort rede for min holdning til udleve- 
ring af de omtalte dokumenter, og har ikke yder- 
ligere at tilføje. 


